de Notícias, nos termos do artigo 124 da Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada 
(“Lei das S.A.”). Mesa: Presidente: Sra. Solange Rapp Jubran; Secretário: Marcelo Trussardi Paolini. 
Ordem do Dia: Deliberar sobre: (i) avaliação da proposta de aumento do capital social da Companhia, 
no valor de até R$ 20.100.000,00 (vinte milhões e cem mil reais), a ser parcialmente integralizada 
mediante capitalização de créditos oriundos de empréstimos feitos pela acionista Jubran Engenharia 
S.A. e, caso aprovada; (ii) abertura do prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta ata, 
para que os acionistas da Companhia exerçam, ou não, o seu direito de preferência para subscrição

[...]

Presidente submeteu à 
apreciação das acionistas presentes as matérias constantes da ordem do dia. As acionistas 
presentes examinaram, discutiram, deliberaram e aprovaram, por unanimidade de votos e sem 
quaisquer restrições: (i) Considerando que o capital social de R$ 32.297.453,90 (trinta e dois milhões 
duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa centavos) se encontra 
totalmente integralizado, as acionistas presentes decidiram aprovar a proposta de aumento de capital 
da Companhia, no valor de R$ 20.002.546,10 (vinte milhões, dois mil, quinhentos e quarenta e seis 
reais e dez centavos), resultando em um novo capital social de R$ 52.300.000,00 (cinquenta e dois 
milhões e trezentos mil reais), com o preço de emissão fixado com base no critério disposto no artigo 
170, §1º, inciso II, da Lei das S.A., que foi reputado como o mais justo, e levando em conta o artigo 
13 da mesma Lei das S.A., contemplando a emissão de novas ações, com manutenção das espécies

[...]

de créditos oriundos de empréstimos feitos pela acionista “Jubran Engenharia S.A.”, à Companhia, no 
valor de até R$ 19.994.236,93 (dezenove milhões, novecentos e noventa e quatro mil, cento e 
duzentos e trinta e seis reais e noventa e três centavos), e aporte adicional do total de até R$ 8.309,17 
(oito mil, trezentos e nove reais e dezessete centavos), por todos os acionistas, proporcionalmente à 
participação no capital social atual, com observância do artigo 171, §8º, da Lei das S.A. no tocante a 
rateio de sobras; e (ii) Determinar a abertura do prazo de 30 (trinta) dias, após a publicação desta ata,

[...]

juros sobre o capital próprio aos acionistas da Companhia, para crédito em 30/11/2023 e pagamento aos 
acionistas a partir de 20/12/2023, calculados à razão de R$ 0,03 (três centavos) por ação ordinária. O 
pagamento dos juros sobre o capital próprio representa o montante de R$ 2.850.000,00 (dois milhões, 
oitocentos e cinquenta mil reais) e constitui antecipação do dividendo mínimo obrigatório estipulado no 
Estatuto Social, referente ao exercício social em curso. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi 
encerrada a reunião, tendo sido lida a ata, achada conforme e assinada pelos presentes.

[...]

09h00min do dia 18 de janeiro de 2024, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à 
Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba – SP.
Valor orçado pelo Município de Araçatuba: o custo estimado da obra e dos serviços 
pelo Município, incluindo os Benefícios de Despesas Indiretas – BDI – tributos e 
leis sociais é de R$ 6.117.357,44 (seis milhões cento e dezessete mil trezentos e 
cinqüenta e sete reais e quarenta e quatro centavos).
Origem dos Recursos: Trata-se de serviços contemplados com recursos do Tesouro 
Municipal.
O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: www.aracatuba.sp.gov.br. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC